办公地址： 上海市浦东新区民生路1199弄证大五道口广场 1

号楼 20 层

联系电话： 021-38565817

传真： 021-38565707

发行人律师： 江苏世纪同仁律师事务所

负责人： 王凡

经办律师： 居建平、张红叶

办公地址： 江苏省南京市中山东路 532-2 号 D 幢 5 楼

联系电话： 025-86634411

传真： 025-83329335

审计机构： 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 胡少先

经办注册会计师： 马静、樊冬

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 14

办公地址： 上海市天山路 600 弄思创大厦 3 号楼 24 楼

联系电话： 021-62281910

传真： 021-62281098

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 15

第三节 本次新增股份上市情况

1、本次发行新增6,666.6666万股的股份登记手续已于2014年3月31日在中国

结算深圳分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具了证

券登记证明。

2、本次发行新增股份证券简称：澳洋顺昌；证券代码：002245；上市地点：

深圳证券交易所

3、本次发行新增股份为有限售条件的流通股。本次发行的10家认购对象—

—华安基金管理有限公司、太平资产管理有限公司、易方达基金管理有限公司、

南京瑞森投资管理合伙企业（有限合伙）、张家港市金茂创业投资有限公司、合

众人寿保险股份有限公司、宝盈基金管理有限公司、招商证券股份有限公司、郭

伟松、国投财务有限公司的股票限售期为自本次发行新增股份上市首日起十二个

月，可上市流通时间为2015年4月8日（非交易日顺延）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司新增股份上市首日（2014

年4月8日）股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

4、本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 16

第四节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2014 年 3 月 4 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 澳洋集团有限公司
境内非国有法

人
41.24  154,740,000  0

2 昌正有限公司 境外法人 13.49  50,626,000 28,968,750

3

中融国际信托有限公

司－中融诺亚证大证

券投资一号

基金、理财产

品等
3.51  13,160,000 0

4

汇添富基金公司－工

行－陕西省国际信托

股份有限公司

基金、理财产

品等
1.94  7,266,105 0

5

中国工商银行－中银

收益混合型证券投资

基金

基金、理财产

品等
1.62  6,093,758 0

6
平安信托有限责任公

司－睿富二号

基金、理财产

品等
1.60  6,000,000 0

7 李卫芬 境内自然人 0.50  1,866,300 0

8 吴进根 境内自然人 0.49  1,824,368 0

9

中国银行－长盛同智

优势成长混合型证券

投资基金

基金、理财产

品等
0.48  1,813,843 0

10

中融国际信托有限公

司－融金 23号资金信

托合同

基金、理财产

品等
0.48  1,800,000 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

股份

性质

持股

比例

持股数量

（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 17

1
澳洋集团有限公

司

境内非国有法

人
35.02  154,740,000  0

2 昌正有限公司 境外法人 11.46  50,626,000 28,968,750

3

中融国际信托有

限公司－中融诺

亚证大证券投资

一号

基金、理财产

品等
2.98  13,160,000 0

4

太平人寿保险有限

公司-传统-普通保

险 产 品

-022L-CT001 深

基金、理财产

品等
2.06  9,120,000 9,120,000

5

宝盈基金-民生银

行-宝盈定增 2 号

特定多客户资产

管理计划

基金、理财产

品等
1.61  7,102,666 7,102,666

6 郭伟松 境内自然人 1.54  6,800,000  6,800,000

6

南京瑞森投资管

理合伙企业（有限

合伙）

境内非国有法

人
1.54  6,800,000  6,800,000

6
招商证券股份有

限公司
国有法人 1.54  6,800,000  6,800,000

9

合众人寿保险股

份有限公司-分红

-个险分红

基金、理财产

品等
1.52  6,698,666  6,698,666

10
张家港市金茂创

业投资有限公司

境内非国有法

人
1.51 6,666,666 6,666,666

10

华安基金-浦发银

行-中企汇锦投资

有限公司

基金、理财产

品等
1.51 6,666,666 6,666,666

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本公司的董事、监事和高级管理人员未参与本次非公开发行股票的认购，上

述人员持有本公司股票的数量在发行前后均未发生任何变动。

姓名 现任职务

本次发行前（截至

2014 年 3 月 4 日）
本次发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数

量（股）

持股比

例（%）

林文华

董事、副总经理、

财务总监、董事

会秘书

707,200  0.19  707,200 0.16

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 18

程红 副总经理 701,800  0.19  701,800 0.16

徐利英 董事 300,000  0.08  300,000 0.07

朱宝元 董事 300,000  0.08  300,000 0.07

李科峰 董事 300,000  0.08  300,000 0.07

合计 2,309,000 0.62 2,309,000 0.52

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至 2014 年 3 月 4 日）
本次发行后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 39,780,500 10.60 106,447,166 24.09

二、无限售条件股份 335,464,500 89.40 335,464,500 75.91

三、股份总额 375,245,000 100.00 441,911,666 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产和净资产规模同时增大，有助于

增强公司资金实力，为公司后续发展提供有力的资金保障。

（三）业务结构变动情况

本次发行前，公司的主营业务涉及金属材料的物流供应链服务和 LED 外延

片、芯片生产业务，前一业务自公司成立起即开始进行，后一业务为 2011 年淮

安澳洋顺昌光电技术有限公司成立开始进行。本次募集资金使用项目为 LED 外

延片及芯片产业化项目（一期）及补充流动资金项目。LED 外延片及芯片产业

化项目（一期）建成之后，公司将全面推进向 LED 业务拓展的发展战略，持续

盈利能力将得到不断增强；补充流动资金项目主要用于满足母公司金属物流业务

的资金需求，巩固公司在金属物流行业的优势地位。因此，本次发行之后，公司

将真正形成金属物流业务及 LED 业务的双主业业务结构，综合实力将得到有效

提高。

江苏澳洋顺昌股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

 19

（四）公司治理情况

本次非公开发行前，公司股本总额为 375,245,000 股。公司控股股东为澳洋

集团有限公司，公司实际控制人为沈学如。截至 2014 年 3 月 4 日，澳洋集团有

限公司持有发行人股份 154,740,000 股，占发行人总股本的 41.24%；沈学如持有